
OSOWA Budżet Obywatelski  2018 

  

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany 

Lokalizacja projektu 

 

1 

 
Naprawa chodnika przy ulicy Bereniki 79-95-77 

 

Opis: Celem wykonania tego zadania jest naprawa (wymiana płyt chodnikowych) przy ul. 
Bereniki 79-95-77 (długości ok. 130 mb ( szer. ok. 3 m ). Chodniki wykonane z płyt 
chodnikowych w latach 1992-1993 słabej jakości, uległy w ciągu 25 lat całkowitemu zużyciu 
(duże wykruszone dziury w chodniku) zaczęły stwarzać zagrożenie upadkiem starszych, 
licznie mieszkających tu osób, oraz nam, spacerującymi z wózkami dziecięcymi. Celem tego 
zadania jest przede wszystkim bezpieczeństwo poruszających się po tych chodnikach osób, 
a także czystość i estetyka okolicy. 
 
Lokalizacja: Obręb: Osowa. Nr działki: 1529/271. Ulica Bereniki 79-95-77 (długości ok. 130 mb ( szer. ok. 3 m ) 

 

70 000 zł 
 

2 

 
Siłownia zewnętrzna nad jeziorem Osowskim 

 

Opis: Projekt obejmuje utworzenie strefy rekreacyjno-sportowej nad jeziorem Osowskim. 
Siłownia zewnętrzna pozwoli mieszkańcom na aktywne spędzanie wolnego czasu na 
świeżym powietrzu oraz integrację okolicznej społeczności. Inwestycja ta propagując 
zdrowy styl życia umożliwi mieszkańcom, bez ograniczeń wiekowych, poprawę kondycji 
fizycznej oraz zachęci do dbania o swoje zdrowie. 
 
Lokalizacja: Działka nr 142 Obręb Osowa położona na końcu ul. Chełmińskiej nad Jeziorem Osowskim 

 

55 000 zł 
 

3 

 
Oświetlenie przejścia dla pieszych - Nowy Świat - Szkoła i Przedszkole 

 

Opis: Ponad dwa lata temu w okolicach Przedszkola i Szkoły Podstawowej Happy Kids 
zostało zbudowane przejście dla pieszych. Cała ulica Nowy Świat na tym odcinku jest 
nieoświetlona. Dodatkowo w ubiegłym roku zostały usytuowane w tym miejscu przystanki 
autobusowe. Na odcinku drogi w okolicach przedszkola i szkoły nie ma ograniczenia 
prędkości oraz brakuje tzw. spowalniaczy. 
Codziennie z przejścia korzystają dzieci udające się do szkoły i przedszkola jak również z 
niego również pasażerowie komunikacji miejskiej. 
Oznaczenia przejścia są nie widoczne, dodatkowo całkowita ciemność jaka panuje wokoło 
powoduje, że przejcie jest bardzo niebezpieczne. 
W tym miejscu często dochodzi do kolizji z powodu nagłego hamowania, słupki przy 
przejściu są notorycznie obijane i niszczone. Brakuje kontroli służb gdyż miejsce to nie jest 
odpowiednio oświetlone. 
Budowa oświetlenia na całej ulicy Nowy Świat jest planowana od lat jednak brak 
jakichkolwiek wiążących terminów i projektów. 
 
Lokalizacja: Przejście dla pieszych Osowa, ul Nowy Świat, w pobliżu szkoły, przedszkola oraz przystanków 
autobusowych usytuowanych po obu stronach przejścia 
 
 

 
 

30 000 zł 
 



4 

 
Kulturalna Osowa - cykl imprez kulturalnych dla mieszkańców:  

święto dzielnicy, koncerty, wystawy 
 

Opis: Projekt składa się z kilku modułów: koncertów kameralnych, wystaw twórczości 
lokalnych twórców i Święta Dzielnicy. 
Koncerty muzyki poważnej prezentować będą różne rodzaje muzyki, z przewagą 
repertuaru klasycznego w różnych odsłonach. Odbywać się będą raz w miesiącu. Wystawy 
twórczości lokalnych twórców to kiermasze i wystawy w przestrzeni ulicznej, a także w 
placówkach oświatowych. Planujemy cztery wystawy - cztery pory roku, będą dawały 
szansę prezentacji swojego dorobku mieszkańcom. Święto Dzielnicy zaś to zwieńczenie 
kulturalnych imprez w dzielnicy, które połączy w sobie różne formy : prezentacje, wystawy, 
konkursy, koncerty, warsztaty. Impreza planowana jest na jedną z wrześniowych sobót i 
stanowić ma wielkie kulturalne święto dla Osowian. Projekt ma na celu wypełnienie luki 
jaką jest brak imprez i wydarzeń kulturalnych w dzielnicy Osowa. Korzyścią jego realizacji 
jest nie tylko możliwość uczestniczenia w koncertach czy wystawach, ale również 
współtworzenia ich przez mieszkańców. 
 
Lokalizacja: Imprezy w ramach projektu odbywać się będą w placówkach oświatowych zlokalizowanych w 
dzielnicy Osowa (koncerty i wystawy), w przestrzeni dzielnicy (wystawy na płotach ul. Wodnika i Siedleckiego). 
Święto Dzielnicy planowane jest na deptaku przy ul. Siedleckiego i wzdłuż ul. Wodnika, jako głównych ciągów 
komunikacyjnych Osowy. 

 

40 000 zł 
 

5 

 
Rodzinna Gra Terenowa Osowa 

 

Opis: Ideą projektu jest integracja społeczna i pokoleniowe oraz aktywizacja mieszkańców 
w zakresie niedzielnego wypoczynku na terenach zielonych wokół dzielnicy poprzez 
organizację imprezy na orientację o charakterze rekreacyjno-sportowym. Celem projektu 
jest przekonanie mieszkańców do spędzania wolnego czasu z dala od telewizora czy 
komputera oraz promowanie postaw pro-ekologicznych i pro-rodzinnych - spędzania czasu 
ze swoimi bliskimi. Uczestnicy poznają też zasady posługiwania się mapą, czytania znaków 
topograficznych i orientacji w terenie, co przyda się w życiu codziennym. Elementami 
zachęcającymi do aktywnego spędzenia wolnego czasu będą: rodzinna formuła imprezy; 
charakter spaceru z dodatkową atrakcją w postaci szukania umieszczonych w terenie 
punktów kontrolnych oraz drobny element rywalizacji pomiędzy uczestnikami. 
Przewidujemy, że w wydarzeniu udział weźmie co najmniej 250 osób. Projekt jest 
kontynuacją Gdańskich Gier Parkowych na Orientację www.parkowe.almanak.pl 
 
Lokalizacja: Gdańsk – Osowa, las przy ul. Komandorskiej 

 

4 995 zł 
 

6 

 
Rewitalizacja terenu rekreacyjnego przy ulicy Posejdona i Prometeusza 

 

Opis: Teren rekreacyjny u zbiegu ulic Prometeusza i Posejdona w Osowej został wykonany 
przez mieszkańców w czynie społecznym około 15 lat temu. Składa się z dwóch części:  
1. części sportowej (boisko do piłki nożnej i siatkówki); 
2. części parkowej (plac zabaw, piaskownica, ławki i huśtawki).  
Aktualnie teren ten ulega degradacji. Wymaga remontu (zniszczone ogrodzenie, 
zdewastowane ławki itd.) i nakładów finansowych na bieżące utrzymanie. Teren ten jest 
nadal licznie odwiedzany przez młodzież oraz matki z małymi dziećmi.  
Ten projekt ma na celu uzyskanie finansowania na renowację i bieżące utrzymanie przez 
Miasto Gdańsk (koszenie trawy, wywożenie śmieci, bieżące naprawy). 
 
Lokalizacja: Zbieg ulic Posejdona i Prometeusza  

100 000 zł 
 

http://www.parkowe.almanak.pl/


7 

 
Wiaty dla Osowian - część 1 

 

Opis: Osowianie na co dzień doskonale wiedzą jakim problemem jest brak wiat 
przystankowych w dzielnicy - mamy ich zdecydowanie za mało. Użytkownicy komunikacji 
zbiorowej są narażeni na opady deszczu, śniegu, wiatr czy brak możliwości oczekiwania na 
siedząco. Zmieńmy to! Wiaty pozwolą nam usiąść, schronić się przed wiatrem, deszczem 
czy śniegiem i w spokoju poczekać na autobus! 
 
Miasto Gdańsk w latach 2017 oraz 2018 dostawi w Osowej 11 nowych wiat z Gdańskiego 
Programu Komunikacji Miejskiej IVa (GPKM IVa). 
Niniejszy projekt uzupełnia sieć nowych wiat o kolejnych 9 WIAT w części pierwszej oraz o 
KOLEJNE w drugiej części, która jest planowana do zgłoszenia w BO 2019. 
Gdzie staną nowe wiaty z GPKM IVa oraz gdzie staną wiaty z niniejszego projektu? 
Wszystko znajduje się w pliku dołączonym do tego wniosku! 
Wybrane przystanki: Barniewicka, Biwakowa, Konkordii, Koziorożca, Kukawka, Osiedle 
Barniewice, Siedleckiego, Sołdka i Zeusa. Następne za rok! 
Osowianie, poprawmy swój komfort podróży! 
 
Lokalizacja: 1) Działka nr 20/54, nieopodal adresu "ul. Kwidzyńska 2". Chodnik przy przystanku "Kukawka 
[176]"; 2) Działka nr 187, nieopodal adresu "ul. Kielnieńska 128". Chodnik przy przystanku "Barniewicka 
[1569]"; 3) Działka nr 847/3, nieopodal adresu "ul. Barniewicka 103". Chodnik przy przystanku "Biwakowa 
[1519]"; 4) Działka nr 847/3, nieopodal adresu "ul. Barniewicka 54". Chodnik przy przystanku "Konkordii 
[1550]"; 5) Działka nr 134, nieopodal adresu "ul. Wenus 31", a dokładniej na ulicy "Plutona". Chodnik przy 
przystanku "Osiedle Barniewice [174]"; 6) Działka nr 1096/42, nieopodal adresu "ul. Junony 61". Chodnik przy 
przystanku "Zeusa [1548]"; 7) Działka nr 1243/56, nieopodal adresu "ul. Victorii 3", a dokładniej na ulicy 
"Junony". Chodnik przy przystanku "Koziorożca [1546]"; 8) Działka nr 539, nieopodal adresu "ul. Mieczysława 
Niedziałkowskiego 4A". Trawnik przy chodniku przy przystanku "Sołdka [1577]"; 9) Działka nr 558, nieopodal 
adresu "ul. Wacława Balcerskiego 16". Chodnik przy przystanku "Siedleckiego [1576]"; Dołączone są dwa 
załączniki. Pierwszy: "Podsumowanie_wiat_w_dzielnicy_Gdańsk_Osowa.pdf" - pokazuje on sytuację wiatową w 
dzielnicy wraz z uwzględnieniem programu GPKM IVa; Drugi: 
"Propozycje_lokalizacji_wiat_oraz_ich_rozmiaru_BO2018_Osowa.pdf" - wskazuje DOKŁADNE PROPOZYCJE 
LOKALIZACJI wiat przystankowych oraz PROPOZYCJE ICH ROZMIARU. 

 

198 000 zł 
 

8 

 
Aktywne spacery z wózkami (BuggyGym) Gdańsk Osowa Park przy ul. Chirona 

 

Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy Gdańsk Osowa -jednorazowo 
dla 10-15 rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych 
wzorców zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację 
rodziców we wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach 
fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując 
wózek, a także inne dostępne podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają 
możliwość (przede wszystkim matce) wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie 
zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz 
znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na niwelację stresu 
towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe 
przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie 
oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Osowa Park przy ul. Chirona 
 
 
 
 
 

 

5 220 zł 
 



9 

 
ROWEROWY PLAC MANEWROWY I ROWEROWE MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO 

 

Opis: 1. Rowerowy plac manewrowy namalowany na istniejącym placu apelowym SP81 i 
rowerowe miasteczko ruchu drogowego na terenie boisk według schematu dostępnego np 
w PORD lub internecie (np. namalowanie slalomu między pachołkami, punkt zatrzymania, 
ósemka, łezka, rynna, skrzyżowania, w tym rondo, przejście dla pieszych, włączenie się do 
ruchu, skręt w lewo, itp) 
2. W SP 81 od 2000r. realizowane są zajęcia z ruchu drogowego włącznie z egzaminem na 
kartę rowerową zgodnie z Kodeksem Drogowym. Zajęcia praktyczne z jazdy na rowerze w 
miasteczku ruchu drogowego musiały zawsze odbywać się poza szkołą i dlatego od kilku lat 
przymierzamy się do stworzenia miasteczka ruchu drogowego na miarę możliwości 
dostępnego miejsca na terenie szkoły. 
3. Realizacja zadania pomoże w zdobywaniu wiedzy praktycznej dotyczącej jazdy na 
rowerze po drogach publicznych i pomoże w doskonaleniu jazdy w czasie manewrów 
rowerowych co może zapewnić uczniom bezpieczeństwo w czasie jazdy rowerem. 
 
Lokalizacja: Teren SP 81 w Gdańsku Osowej ul. Siedleckiego 14 80-299 Gdańsk - na terenie istniejącego placu 
apelowego i dodatkowego placu sportowego 

 

150 000 zł 
 

10 

 
Osowski deptak 2.0 - miejsce spacerów i spotkań 

 

Opis: Projekt jest inwestycją, jednak jednocześnie realizuje potrzeby społeczne 
mieszkańców dzielnicy. Zakłada rewitalizację miejsca, zwanego przez osowian deptakiem, a 
znajdującego się przy ul. Siedleckiego równolegle do budynku Szkoły Podstawowej Nr 81. 
Obecnie miejsce to jest zaniedbane i nieestetyczne, nie pełni swojej roli; szpeci dzielnicę. 
Wniosek odnosi się w szczególności do terenu, położonego między „Biedronką”, 
Pierogarnią a SP 81 i obejmuje zazielenienie, ustawienie stojaków na rowery, mebli 
miejskich (ławek, stołów, koszy na śmieci), BIBLIOTECZKI PLENEROWEJ, tablicy 
ogłoszeniowej, wymianę płyt chodnikowych. Celem inwestycji jest stworzenie miejsca 
przyjaznego dla mieszkańców, w którym będą mogli się spotkać, poczytać lub wymienić 
książkę, zapoznać się z informacjami osiedlowymi, a nawet zorganizować mini pchli targ, 
spotkanie sąsiedzkie. Deptak w najbliższym czasie ożyje, gdy zostanie otwarty po sąsiedzku 
basen, a w przyszłości powstanie pełnowymiarowe boisko piłkarskie. 
 
Lokalizacja: Deptak przy SP 81 przy ul. Siedleckiego 14; działka: 0001.560/8 

 

137 000 zł 
 

11 

 
"Mała ojczyzna", czyli obywatelskie wsparcie Osowian, społeczne wsparcie prawne, 

krzewienie demokratycznych wartości, spotkania z młodzieżą. 
 

Opis: Forma: spotkania, warsztaty, szkolenia, cotygodniowe konsultacje z prawnikiem dla 
mieszkańców dzielnicy. 
Grupa docelowa: 
1. Uczniowie szkół podstawowych – warsztaty w szkole – podstawy wiedzy o państwie i 
prawie. 
2. Uczniowie szkoły średniej – warsztaty (cykliczne) – wiedza o historii państwa i prawa, 
zagadnienia wprowadzające do prawoznawstwa, prawo międzynarodowe publiczne 
(przede wszystkim działanie organizacji międzynarodowych: NATO, ONZ, UE), podstawy 
prawa cywilnego, administracyjnego. 
3. Mieszkańcy dzielnicy – propagowanie idei "małej ojczyzny", poznanie praw i 
obowiązków obywatela, podstawy prawa cywilnego: zobowiązania, umowy, uprawnienia 
konsumenta, podstawy prawa pracy. 

44 841 zł 
 



Czym jest partycypacja społeczna? Po co nam jednostki samorządu terytorialnego – 
omówienie pojęcia decentralizacji władzy, wskazanie zalet (co możemy sami zrobić dla 
naszej "małej ojczyzny"?). 
 
Lokalizacja: Jest to projekt realizowany poprzez wynajem, oraz miejsca użyteczności publicznej. 

 

12 

 
Osowskie Odblaski 

 

Opis: Estetyczne odblaski dla mieszkańców dzielnicy Osowa w kształcie litery O wykonane z 
szarego materiału z czerwonym sznureczkiem oraz obszyte czerwoną nicią z ewentualnym 
napisem Osowskie Odblaski (wg identyfikacji wizualnej Gdańska). 
Noszenie odblasków jest dowolne w mieście (dobra praktyka), korzystne ze względów 
bezpieczeństwa zarówno pieszych jak i dla kierowców, ponieważ po zmroku pieszy w 
ciemnym ubraniu jest widoczny z odległości około 40 m, a z odblaskiem z odległości około 
150 m. 
Piesi w Osowej są niewidoczni lub bardzo słabo widoczni, zwłaszcza po zmroku. Wiele ulic 
nie jest oświetlonych, brak też chodników, a nawet przy oświetlonych ulicach piesi są 
bardzo słabo widoczni (przykładowo na ul. Wodnika). 
Osowskie Odblaski noszone przez mieszkańców mogą poprawić bezpieczeństwo. Mam 
tego rodzaju odblask i budzi on pozytywne zainteresowanie. Chętnie rozdam ładne 
odblaski mieszkańcom dzielnicy Osowa:) 
 
Lokalizacja: Dzielnica Osowa 

 

2 000 PLN 
 

 

 

 


